2019.7.20倫理委員会 事務局

 1 / 1

大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 30年 4月 16日（月） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 00分

平成 30年 5月 14日（月） 午後 6時 00分 ～ 午後 7時 00分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

出席委員名
１回目：林副院長、廣岡循環器内科部長、鈴木正糖尿病内科部長、村松薬剤師

２回目：林副院長、廣岡循環器内科部長、村松薬剤師、寺澤

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

○臨床研究申請

300207  高血糖緊急症における輸液療法の腎機能への影響に関する

多施設後ろ向き観察研究  救急部 森山 太輝

【審議結果】承認

300208  新しい補体検査システムの構築による補体関連疾患の

包括的登録と治療指針確立  救急部 吉永 雄一

【審議結果】申請不要

○臨床研究変更申請

300407（231013） 直腸癌手術における左結腸動脈温存の意義に

関する検討    外科 真貝 竜史

【審議結果】承認

300402（250101） 直腸癌治癒切除例に対する術後補助化学療法としての

XELOX療法の有効性確認試験  外科 真貝 竜史

300403（251204） 進行・再発の結腸・直腸癌におけるパニツムマブ療法の

皮膚毒性に対する予防療法の検討  外科 真貝 竜史

300404（290503） RAS野生型進行大腸癌患者における FOLFOXIRI+セツキシマブ

FOLFOXIRI+ベバシズマブの最大腫瘍縮小率（DpR）を検証する

無作為化第Ⅱ相臨床試験  外科 真貝 竜史

300405（280705） 標準化学療法施行後に病勢進行が認められた転移性結腸・

直腸癌患者を対象とした Regorafenib 120mg/day療法に関する

有効性及び安全性の検討  外科 真貝 竜史

300406（290502） 多剤併用療法が適さない RAS 野生型切除不能進行再発大腸が

んに対する一次治療としてのパニツムマブ単剤療法-第 II相試験-(OGSG1602)

 外科 真貝 竜史

300408（270603） 慢性炎症疾患における血清アルブミンの酸化還元状態の検討

消化器内科 堀本 雅祥

300409（290710） 血液中のアミノ酸および代謝物濃度を用いた大腸がんの

新規バイオマーカー開発に関する臨床研究 外科 福﨑 孝幸

300410（291107） 血液中のアミノ酸および代謝物濃度を用いた膵臓がんの

新規バイオマーカーの開発に関する臨床研究  外科 福﨑 孝幸

【審議結果】回覧にて再審査